
 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Regionale n. 256 del 09/05/2017  

 

 
 
 

 
          
    
         Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane 

 
 

 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       DGRC n. 619 del 8.11.2016 - Determinazioni 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a. il Regolamento 15/12/2011, n. 12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011 e ss.mm.ii., 
 disciplina l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in   
attuazione dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6/8/2010, n. 8; 

b. con D.G.R n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 
 amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
 16/12/2011; 

c. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011 ss.mm. e ii., le strutture 
 amministrative della Giunta regionale si articolano in: 

- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

d. l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione 
degli  indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali e 
l’organizzazione degli  uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale; 

e. che, con DGR n. 478/2012 e ss.mm. e ii., così come da ultima modificata dalla DGR 
n.619/2016,  la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato 
Regolamento n.12/2011, ha  individuato in 270 il numero massimo delle strutture 
ordinamentali da istituire; 

f. con DGR 619/2016, la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato 
Regolamento  n.12/2011, ha approvato, tra l’altro, per le Direzioni Generali e per gli Uffici 
Speciali, l’articolazione  delle strutture sulla base delle competenze da svolgere, così 
come riportato nell’allegato D al  suddetto atto deliberativo; 

CONSIDERATO che: 

a. il Direttore Generale della DG per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale ha rappresentato la necessità di rimodulare le declaratorie e le 
competenze delle UU.OO.DD. 50.04.03, 12 e 17, al fine di ottimizzare l’organizzazione 
degli uffici per una migliore efficienza e funzionalità delle attività; 

b. il Direttore Generale della DG Politiche culturali e Turismo ha rappresentato la necessità 
di rimodulare la declaratoria e le competenze della UOD 50.12.05, al fine di identificare, 
in attuazione della DGR 118/2017, l’Ufficio cui assegnare le funzioni di supporto 
all’attuazione dell’APQ “Summer Universiade Napoli 2019”; 

RITENUTO  

a. di rideterminare la denominazione e le competenze delle UU.OO.DD. 50.04.03, 50.04.12 
e 50.04.17 della Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del 
Sistema Sanitario Regionale, nonché della UOD 50.12.05 della Direzione Generale per 
le Politiche culturali e il Turismo, in conformità alle richieste formulate dai responsabili 
delle Direzioni Generali; 

b. di dover pertanto modificare in parte qua l’allegato D alla DGR n. 478/2012 e ss.mm. e ii., 
in conformità a quanto risultante dall’allegato al presente provvedimento; 

c. di confermare, quali responsabili delle Unità Operative Dirigenziali della Direzione 
Generale 50.04 oggetto del presente provvedimento, i dirigenti cui è stato conferito, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

all’esito degli interpelli già esperiti, incarico per l’espletamento delle corrispondenti 
funzioni; 

 
DATO ATTO  

a. che le modifiche ordinamentali di cui al considerato non comportano un aumento del 
numero massimo delle strutture dirigenziali, fissato con D.G.R. n.478/2012 e ss.mm.ii.; 

b. che del presente provvedimento viene data informativa alle OO.SS; 

VISTI 

a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12 e ss.mm. e ii.; 
b. le DD.G.R. n. 478/2012 e n.619/2016 ss.mm. e ii.; 
c. la D.G.R. n. 118/2017; 
d. la nota del Presidente della Giunta prot. 2017 – 0012885/UDCP/GAB/CG del 9 maggio 

2017 U; 
e. la nota dell’Assessore alle Risorse Umane prot. n. 852/SP del 9 maggio 2017; 
f. la nota della DG 50.12.00, prot. n. 323753 del 5 maggio 2017; 
g. la nota della DG 50.04.00, prot. n. 331928 del 9 maggio 2017; 
h. vista la nota della Segreteria di Giunta prot.n.354269 del 18/5/2017; 

 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 

1. di rideterminare la denominazione e le competenze assegnate alle UU.OO.DD. 50.04.03, 
50.04.12, 50.04.17 e 50.12.05 secondo quanto riportato nell’allegato al presente 
provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di modificare in parte qua, di conseguenza, l’allegato D alla D.G.R.C. n. 478/2012 e ss. 
mm. e ii. in conformità a quanto risultante dall’allegato al presente provvedimento; 

3. di confermare, quali responsabili delle Unità Operative Dirigenziali della Direzione 
Generale 50.04 oggetto del presente provvedimento, i dirigenti cui è stato conferito, 
all’esito degli interpelli già esperiti, incarico per l’espletamento delle corrispondenti 
funzioni;  

4. di demandare alla Direzione Generale per le Risorse Umane ogni adempimento 
consequenziale; 

5. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto 
del Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici Speciali, e al 
competente Ufficio per la pubblicazione sul BURC. 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



Allegato 1 

 

50 04 00 

DIREZIONE GENERALE PER LA TUTELA DELLA 

SALUTE E IL COORDINAMENTO DEL SISTEMA 

SANITARIO REGIONALE 

Compiti di cui agli artt. 8 e 14 del Regolamento n. 12/2011 

50 04 03  Assistenza territoriale 

Programmazione, regolamentazione e impulso all'attuazione del sistema delle cure primarie; 

aggiornamento delle convenzioni con i MMG, i PLS e gli specialisti ambulatoriali interni. Atti e indirizzi 

relativi all’assistenza territoriale, alla promozione della deospedalizzazione. Assistenza specialistica 

ambulatoriale, programmazione, indirizzo e monitoraggio; individuazione dei criteri di remunerazione. 

Promozione di forme innovative di assistenza territoriale in collaborazione con i MMG, continuità 

assistenziale e specialistica. Promozione di azioni per l’abbattimento delle liste d'attesa e relativo 

monitoraggio. Regolamentazione, programmazione e monitoraggio dell'assistenza domiciliare 

ospedaliera oncologica e dell'assistenza domiciliare programmata. Programmazione, regolamentazione 

e coordinamento delle attività territoriali in materia di sanità penitenziaria, medicina legale scolastica e 

dello sport 

50 04 12 Assistenza e interventi sociosanitari 

Programmazione, indirizzo e impulso all'attuazione del sistema dell'assistenza territoriale e extra 

ospedaliera socio-sanitaria, residenziale, semiresidenziale, domiciliare e ambulatoriale a favore di 

anziani, disabili, adulti non autosufficienti, pazienti psichiatrici, minori con disturbi del neurosviluppo, 

persone con dipendenze patologiche, malati terminali, persone con HIV; programmazione del 

fabbisogno, indirizzi per l'organizzazione e gestione dei servizi aziendali, regolamentazione dei requisiti 

funzionali e organizzativi del sistema d'offerta, del sistema d'accesso ai servizi e presa in carico, 

individuazione dei criteri per la remunerazione delle prestazioni e per la programmazione dei livelli di 

assistenza, terapie del dolore e cure palliative. Rapporti con la Direzione Generale 50.05 Politiche sociali 

e socio sanitarie 

50 04 17 Attività consultoriali e assistenza materno-infantile 

Programmazione, indirizzo e impulso agli interventi per la prevenzione ed il sostegno alla salute della 

madre e del bambino. Assistenza pediatrica di base nell'ambito del sistema delle cure primarie. 

Prevenzione e diagnosi precoce delle patologie pediatriche. Screening neonatali. Programmazione, 

indirizzo e impulso alle attività consultoriali e sanitarie per la tutela della salute della donna in tutte le 

fasi della vita con particolare riferimento alle possibili espressioni della sessualità, alle scelte di 

procreazione cosciente e responsabile, anche con riferimento alla prevenzione dell'interruzione 

volontaria della gravidanza, al sostegno al percorso nascita, all'assistenza della gravidanza fisiologica, alla 

promozione dell'allattamento al seno, alla prevenzione e trattamento delle patologie materno-fetali. 

Procreazione medicalmente assistita 
 

50 12 05 
Sviluppo e Promozione Turismo. Promozione 

Universiadi 

Promozione turistica: azioni di comunicazione, promozione e marketing del territorio, programmazione 

di eventi e programmazione della partecipazione a manifestazioni fieristiche di settore. Promozione 

Universiadi: attività di supporto al RUA dell’APQ “Summer Universiade Napoli 2019” 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017


	BURC n. 41 del  22 Maggio 2017

